SOMPOリスクマネジメント×損保ジャパン サフライチェーン リスクマネジメント セミナー

気候変動に伴う自然災害の激甚化・頻発化やサイバーインシデント、人権侵害、感染症流行、国際的な地政学リスクの高まりなど、サプライチェーン寸断を引き起こすリスクは多様化・増加傾向にあります。自社に被害がない場合であってもサプライヤの供給中断により事業継続に支障をきたすケースは後を絶たず、企業は強靭なサプライチェーンの構築が求められています。

そこで、昨今のサプライチェーンリスクマネジメントにおいて特に注目が集まるサイバーセキュリティ、 自然災害、人権尊重の3テーマにフォーカスをあてて最新動向や対応策をご紹介いたします。

プログラム

13:00 -13:30

1. 今、求められるグローバルレベルでの サイバーセキュリティ対策!

SOMPOリスクマネジメント株式会社 サイバーセキュリティ事業本部 特命部長 宮﨑 健太郎



13:30 -14:00

2. 激甚化する自然災害への対応

S O M P Oリスクマネジメント株式会社 リスクマネジメント事業本部 執行役員 篠目貴大



14:00 -14:30

3. サプライチェーンにおけるビジネスと 人権への対応

SOMPOリスクマネジメント株式会社 リスクマネジメント事業本部 サステナビリティ部 主任コンサルタント 櫻井佑紀

損害保険ジャパン株式会社 企画開発部 リーダー 新井真一





日時

2022年8月3日 (水) 13:00~14:30

参加費

500名

実施方法

オンライン (Zoom)

無料(要申込)

セミナー参加申込方法

SOMPOリスクマネジメントのセミナーページよりお申込みをお願い致します。

申込された皆様へ後日Zoomのインビテーションをご案内します。

<申込用QRコード>

URL:https://www.sompo-rc.co.jp/seminar_form_02

お申込みにあたり下記4桁の「お申込みコード」をご入力ください。

8 | 2 |



- ※ 申込システムには、必ず1名ずつご登録をお願いします。
- ※ 講演内容・プログラムは、都合により追加・変更させていただくことがございます。
- ※ セミナーはZoomでの開催を予定しています。
- ※ Zoomのアクセス情報は、ご登録いただいたメールアドレス宛にお送りします。
- ※ 参加申込み会社情報について、セミナー登壇者に事前共有させていただくことが ございますので、あらかじめご了承ください。
- ※ 同業の方のお申し込みやご参加はお断りしております。 お申込みいただいた後であっても、SOMPOリスクマネジメント、弊社が同業に 該当すると判断した場合はお断りさせていただくことがございます。

(先着順) お申込み締切 : 2022年8月2日(火)17:00まで

お問い合わせ先



● 損害保険ジャパン株式会社

企業営業第二部第四課 川嵜 : 070-3953-8797 TEL

E-Mail: YKawasaki15@sompo-japan.co.jp

【個人情報のお取扱いに関する事項 <お申し込みにあたって>】

損害保険ジャパン(株)(以下「当社」)、SOMPOリスクマネジメント(株)は、本申込みに際し登録いただく個人情報を、下記の目的以外に利用 することはありません。

- ① 本セミナーの参加者登録に使用します。
- ② 当社ならびにSOMPOグループ各社の各種サービスをご案内する先として、利用させていただくことがあります。
- ③ 個人情報のお取扱い詳細は以下のリンクをご確認ください。
- 当社のホームページhttps://www.sompo-japan.co.jp/
- ※個人情報のお取扱いに同意いただけない場合は、お申込みできませんので予めご了承ください。